

## TMMOB DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

**TMMOB 41. Dönem üçüncü Danışma Kurulu toplantısı, 9 Ekim 2011 tarihinde Ankara'da İMO Teoman Öztürk Toplantı Salonu'nda yapıldı. 292 kişinin katıldığı toplantıda, Türkiye'de yaşanan gelişmeler, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın kurulmasıyla TMMOB'nin yeniden yapılandırılmasına yönelik girişimler üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.**

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın TMMOB'nin son altı aydaki çalışmaları ve önümüzdeki dönem yapılacak etkinliklerle ilişkin verdiği bilgi ve Türkiye gündemini değerlendiren konuşmasıyla başlayan toplantıda sırasıyla; Ali Fahri Özten (HKMO), Levent Darı (İMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Baran Bozdoğan (ÇMO), Mehmet Torun (Maden MO), Mustafa Altıokka (Adana İKK Sekreteri), Cemalettin Küçük (Metalurji MO), Redife Kolçak (Peyzaj MO), Ferdan Çiftçi (İzmir İKK Sekreteri), Cengiz Göltaş (EMO), Hayati Can (MMO İstanbul), Abdullah Bakır (İMO Adana), Başak Yetiştirdi (Metalurji İstanbul), Hüseyin Kargın (MO İstanbul), Torres Dinçöz (İstanbul İKK Sekreteri), Nazmi Kaçar (Balıkesir İKK Sekreteri), Kader Cihan (OMO İstanbul), Melih Yalçın (MMO İzmir), Semih Oktay (MMO Diyarbakır), Kadir Dağhan (Gıda MO), Selçuk Soylu (MMO), Tansel Önal (İMO Diyarbakır) konuştu.

### TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşması şöyle:

“Statüko-değişim, darbe-demokrasi gibi ikilemler arasında sürdürülen yeniden yapılanma süreci AKP eliyle tamamlanmış ve yeni bir Türkiye, yeni bir düzen inşa edilmiştir. “AKP devlet mi, hükümet mi?” gibi tartışmalar artık geride kalmıştır. Yukarıdan aşağıya devletin bütün



kurumları ele geçirilerek ekonomik alan neoliberal politikalarla, toplumsal alan da cemaat ağlarıyla kuşatılmış ve klasik sağ partilerin düzeyi aşarak siyasetin merkezi yeniden tanımlanmıştır.

AKP eliyle oluşturulan yeni düzen, ABD'nin farklı bir yöntemle sürdürmeye çalıştığı Büyük Orta Doğu Projesi için de kritik öneme sahip bir konumdur. NATO'nun Lizbon Zirvesi'nde kararlaştırılan 'yeni stratejik konsept'in ilk olarak uygulandığı Libya sonrası gelişen Kuzey Afrika ve Orta Doğu'nun yeniden dizaynı konusunda yeni Türkiye de yerini almış durumdadır. Mısır ve Tunus'ta başlayan halk hareketlerinin bölgeye yayılması üzerinden alternatifliğin yarattığı boşluğu dolduran emperyalist politikalarla meşruiyet zemini de yakalanmıştır.

Türkiye, 'piyasacılıkla bütünleşmiş demokratik İslamcılık' olarak ifade edilen tanımlamayla, emperyalizmin Orta

Doğu planlarının gerçekleştirilmesi için aynı zamanda bir rol model ülke olarak bölgede büyük bir işlev görmektedir. ABD'nin Orta Doğu'ya müdahalesindeki en önemli ideolojik ve askeri güç olarak konum alan yeni Türkiye, Suriye konusunda aldığı tutumla da bunu açık bir biçimde göstermiştir. Ayrıca AKP'nin Türkiye'de üstlendiği misyonun bölgedeki tamamlayıcısı konumundaki Müslüman Kardeşler'in aldığı pozisyon, emperyalizmin isteklerine cevap verir niteliktedir.

Kürecik'e kurulacak olan NATO füze kalkanı radar sistemiyle hem emperyalist egemenliğin güvencesi hem de İsrail'in güvenliği sağlanacaktır. AKP'nin bu dizginsiz iş birliği, bölgemizde ve ülkemizde halkları birbirine düşman edecektir.

AKP'nin, arkasında emperyalizmin yeni egemenlik ve paylaşım arayışlarının ve kapitalizmin krizini aşmaya dönük olarak ekonominin askerileştirilmesinin yattığı büyük çaplı politikaların taşeronluğunu yapma hevesi geleceğimizi yok edecek bir dönemecin eşliğindedir. Bu dönemec bağımsız bir Türkiye için ayağa kalkmanın gerektiği bir dönemektir.

Ülkemiz emperyalizmin egemenlik planlarının kısılcacında şekil almakta ve küresel kapitalizme entegrasyonunun sağlanması yolunda yapılandırılmaktadır. AKP eliyle oluşturulan yeni Türkiye'nin yeni statükosunun bu amaçla muhafaza edilmesi ve sürekliliğinin sağlanması ihtiyacından dolayı da büyük bir baskı ve korku rejimi yaratılmıştır. İktidara karşı gelişen her tepki ve muhalefet yok edilmek istenircesine baskıya ve zorbalığa maruz kalmaktadır. Hopa'dan Tortum'a ve Gerze'ye kadar her düzlemde halkın karşısına devletin baskı ve zor aygıtları çıkmakta ve terör estirmektedir. Artık sadece muhalif kesimler değil, halkın doğrudan kendisi de iktidarın potansiyel hedefi haline gelmiştir.

Dağdan ovaya gibi betimlemeler ardından Kürt sorununun çözümünde demokratik sürecin işletileceği aldatmasıyla iç savaş koşullarını olgunlaştıran şiddet yöntemlerine başvurulmuş, yasal siyaset temsilcilerinden belediye

yöneticilerine kadar tüm demokratik temsilciler cezaevlerine atılmıştır. Kör şiddetin kol gezdiği, sivil ölümlerinin ve kaçırımların, gözetim ve tutuklamaların yaygınlaştığı şu günlerde barış, kardeşlik ve bir arada yaşam cümleleri edebi bir niteliğinin ötesine



geçmemektedir. Barışın ve bir arada yaşamın sesi boğulmaktadır. Bu koşulların bozulması gerekmektedir. Bu koşullar da ancak demokratik alanın yeniden kurulması ve silahların yerini sözlere bırakmasıyla mümkündür.

12 Eylül faşist darbesiyle hesaplaşma söylemleri üzerinden siyasi alanı biçimlendiren AKP, Kanun Hükmünde Kararname çıkarma yetkisini yangından mal kaçırmacı olarak kullanarak kamu yapısını yeniden düzenlemiştir. 12 Eylül'ün AKP ile sürdürdüğü gerçeği, ileri demokrasi ve darbe karşıtlığı söylemlerinin duvara çarptığı KHK'ların çıkarılması sürecinde yeniden görülmüştür. Kamu anlayışı, kamu idari yapısından artık tamamen tasfiye edilmiştir. 24 Ocak kararlarıyla başlayan ve 12 Eylül faşizmiyle şekillenen piyasalaştırma ve özelleştirme uygulamalarıyla günümüze kadar kademeli olarak sürdürülen neoliberal politikalarla birlikte “devlet, planlama, denetim, düzenleme” kavramlarına adeta savaş açılarak piyasacı düzenin altyapısı inşa edilmiştir. AKP de doğal olarak, altyapısı yıllar içerisinde oluşturulan bu piyasacı düzenin üst yapısını oluşturmak için KHK'larla kamu idari yapısını düzenleme görevini yerine getirmiştir. Bu süreci izleyecek olan adımlar da bu ihtiyaca uygun bir anayasanın oluşturulmasıdır.

Hem mesleğimiz hem de örgütümüz, yapısı gereği KHK'larla ortaya çıkan sonuçtan doğrudan etkilenmek-



tedir. Bakanlıkların yapısında meydana gelen değişiklikler sonucu hem mesleğimizin Hizmet Ticareti Genel Anlaşması'nın (GATS) da bir gereği olarak uluslararası ticarete açılması sağlanmakta hem de TMMOB'nin örgütlülüğü Meslek Hizmetleri Genel Müdürlüğü çatısı altında yok edilmeye, tasfiye edilmeye çalışılmaktadır. Öte yandan meslek alanlarımızla ilgili olarak; aktıttıkları suyun önünde var saydıkları tüm çakılları da bu şekilde oluşturdukları kamu yönetimi eliyle temizlemiş bulunmaktadır.

Bugün AKP'nin mesleğimizi ve örgütümüzü hedef alan KHK saldırısı karşısında direnmek, sadece biz mimar, mühendis, şehir plancıları ve onların örgütü olan TMMOB'nin korunması ve kurtarılması anlamına gelmemektedir. Çünkü bizim mesleğimiz ve örgütümüz, halkımızın ve ülkemizin yaşamının odak noktasında yer almaktadır. Doğal olarak bu saldırı dalgasına karşı direnmek ülkemiz ve halkımızın geleceği için de direnmek anlamına gelmektedir.

Bunun gereklerinin emek ve demokrasi güçleriyle ortaklaştırılan bir mücadele hattıyla yerine getirilebileceğini de çok iyi biliyoruz. "Kurtuluş yok tek başına, ya hep be-

raber ya hiç birimiz" sözümüz şimdi her zamankinden daha fazla anlamlı.

Şimdi önümüzdeki görev dün gerçekleştirdiğimiz 8 Ekim mitinginde oluşturduğumuz sokak meclisinin oturumlarını tüm Türkiye'de emek ve demokrasi güçleriyle birlikte gerçekleştirmek. Bu ülkenin sokakları ve alanları bizi bekliyor.

Hepimize kolay gelsin."

#### **MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaptığı konuşma şöyledir:**

"Sayın Birlik Başkanım,  
Sayın TMMOB Yöneticileri,  
Ođalarımızın Yöneticileri, Değerli Arkadaşlarım,  
MMO Yönetim Kurulu adına hepinizi saygı ve dostlukla selamlıyorum.

Öncelikle dünkü mitingün örgütleyicilerinden olan TMMOB Yönetim Kurulunu kutluyorum. Zira 12 Eylül referandumunu ve 12 Haziran genel seçimleri sonrasında daha da belirginleşen AKP diktatörlüğünün yarattığı toplumsal atmosfer ve azgın piyasacı sömürüye karşı, 19 Mayıs TMMOB Mitingi ve dünkü miting itibarıyla ülke çapında merkezi kitlesel tepki verilmesi oldukça önemlidir. Bunlar, ilerici güçlere soluk ve direnç veren etkinliklerdir. Bu nedenle Birlik Yönetim Kuruluna teşekkürlerimizi ifade etmek istiyoruz.

Birliğimiz meslek-meslektaş-ülke-kamu-halk yararı bütünlüğünde, yaşamın tüm alanlarını kapsayan tepkileri birlik ruhuyla haykırmıştır. Pekiştirmemiz gereken bu

örgütlülük ve bu güçtür; mühendis, mimar, şehir plancılarının, direnmenin ve aydınlık geleceğe işaret etmenin onuruna ortak olmasıdır.

#### **Değerli Arkadaşlar,**

Bildiğimiz üzere Birliğimizin ve odalarımızın yapısını değiştirecek olan Kanun Hükmünde Kararnameler (KHK) ve özellikle de Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında KHK üzerinde yapılan bir dizi değişiklikle tablonun bütünü açığa çıkmış bulunuyor. Bunların netlikle tespiti, önümüzdeki dönem görevleri açısından önem taşıyor.

Tabloyu şöyle özetleyebilirim: Bu kararnamelerle; küresel sermaye çıkarları ve serbestleştirme, özelleştirme, yerelleştirme işlevleriyle uyumlu bir düzenleyici devlet düzeni uygulaması söz konusudur. Hükümet, "iç kabine" niteliğindeki Başbakan Yardımcılıklarıyla bir "Başbakanlık Hükümeti"ne dönüştürülmüştür. Kamu yönetiminde neoliberal dönüşüm doğrultusunda önemli adımlar atılmıştır. Uzun süredir işlevsiz kılınan Devlet Planlama Teşkilatı'nın kapatılmasıyla ekonomik, sosyal kalkınma perspektifine son darbe indirilmiştir.

Kamu yönetimi yapı, işleyiş ve personel sistemi itibarıyla değiştirilmiş, memurluğun genellik özelliğiyle liyakat ve kariyer sisteminden uzmanlık ve sözleşmeliliğe; böylece yerleşik devlet/kamu yapılanmasından piyasaya açık, piyasa gereklerine göre örgütlenmiş, yeni tipte bir yapıya geçiş yapılmış ve geleneksel devlet yapılanmasında yer alan Teftiş Kurulları kaldırılmıştır. Yeni kurulan bakanlıklardaki personeli de kapsayacak şekilde kapatılan, birleştirilen bakanlıklardaki on binlerce çalışan sözleşmeli güvencesiz konuma geçirilmiş, yeni kadrolaşmalara ortam hazırlanmıştır. Bakanlıkların, ana hizmet, denetim, yardımcı hizmet fonksiyonlarında karışıklık yaratılmaktadır.

Özerk kamu tüzelkişiliklerinin özerkliği ortadan kaldırılmakta, bazıları da doğrudan bakanlıkların bünyesine alınmaktadır. "Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının", özelde TMMOB örgütlülüğünün yerinden yönetime dayalı özerk yapısına son verilmek istenmektedir.

TMMOB ve meslek odalarının kamusal niteliği, kamu tüzelkişiliği ve mesleki denetim fonksiyonları yok edilmek istenmektedir. TMMOB ve meslek odalarının idari, iç işleyiş, mali yapı, üyelik, genel kurul ve seçim sistemlerinin değiştirilmesi hedef-



lenmektedir. Kamu idari yapılanması içinde yer alması itibarıyla TMMOB üzerindeki genel vesayet, otoriter bir şekle dönüştürülmektedir. Mühendis, mimar, şehir plancılığı hizmetlerinin mevzuatının tamamının düzenlenmesi, bu otoriter kapsam içinde iktidar bürokrasisine verilmektedir.

Sermaye birikimi ve sömürü politikaları, rant alanlarının genişletilmesinde somutlanmaktadır. Bütün ülke (kentler, kırsal alanlar, toplu konut alanları, tabiat varlıkları ve bütün koruma alanları, meralar, yaylalar, kışlaklar vb.) rant kapsamı içine alınmaktadır. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yerel yönetimlerin yapı, ruhsat vb. yetkilerini de üstlenmekte, finans merkezleri ve benzeri özel proje alanları ve özel yapım gerektiren yapılaşmalar ile Toplu Konut Kanunu ve Gecekondu Kanunu uyarınca Toplu Konut İdaresi Başkanlığı tarafından yapılan uygulamalar; tüm çevre, milli parklar, koruma alanları, doğal sit alanları vb. talana açılmakta, kentsel dönüşüm merkezleştirilmekte, kırsal alan İmar Yasası kapsamının dışına çıkarılmakta, mera, yaylak ve kışlaklar imara ve turizme açılmakta, Yapı Denetimi Yasası'nda yapılan değişikliklerle denetim dışı yapıların sayı tür ve dağılımında önemli değişikliklerle Yasa'nın denetim kapsamı daraltılmakta, denetimsiz yapılaşmanın sınırları genişletilmektedir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yerleşme, yapı, arazi, imar ve bilirkişiliğe dair neredeyse tek yetkili konumuna getirilmiştir.

**Değerli Arkadaşlar,**

Bu KHK'ler zinciri içinde "Kamu Hastaneleri Birlikleri Kanun Tasarısı"nın yasalaşması da sağlanarak özelleştirmelerin önü açılmış, 800 kamu hastanesi Bakanlığa bağlanmış, Bakanlığın merkez teşkilatındaki 9 bin 910 personel sözleşmeli hale getirilmiş, ücret ve sosyal haklarında kısıtlama gerçekleşmiştir. Yine bu KHK'lerle, aileden din eğitimine, türbana, gençlik ve spora dek bizi alanda gerici uygulamalara büyük kapılar açılmıştır.

Bizimle ilgili olarak, Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulunun "Meslek Kuruluşları Üzerine Araştırma ve İnceleme Raporu" ile gündeme getirilen "kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ilişkin Anayasa'nın 135'inci maddesinin yeniden düzenlenmesi" arzusu yeni anayasa girişiminin ruhunda bulunduğunu unutmamalıyız. Mevzuatımızı değiştirmeye yönelik girişimler, TMMOB Yasası'na dek uzansa bile, o da Anayasa'ya aykırılık oluşturacak ve bu kez Anayasa'nın 123, 124 ve 135. maddelerinin değiştirilmesi gerekecektir. Bu hususu yeni liberal anayasa söz konusu olduğunda diğer hususlarla birlikte özel olarak gözetmeliyiz.

TMMOB, Odamız ve bütün odalarımız, bu konunun her evresine uygun güçlü bir hukuk mücadelesi, etkili bir kamuoyu oluşturma politikası izlemek durumundadır. Yeni kurulan bakanlıkların görev ve yetkilerinin; mesleğimize, insanımıza ve ülkemize ne getirip götürdüğünün açığa çıkarılması önümüzde önemli bir görev olarak durmaktadır.

Ancak bu KHK'lerin Anayasa ve söz konusu KHK'lere dayanak oluşturan ilgili Yetki Yasası'na aykırı olduğunu netlikle saptamalı ve Bakanlığın hazırlayacağı mevzuattan 'yeni anayasa' girişimlerine dek kademeli ve iç içe bir hukuki, mesleki, demokratik siyasal eylem planı geliştirmeliyiz. Çünkü söz konusu Yetki Yasası, "Kamu hizmetlerinin bakanlıklar arasındaki dağılımının yeniden belirlenmesi" ve "Kamu kurum ve kuruluşlarında istihdam edilen" personelin çalışma koşullarının düzenlenmesiyle ilgilidir.

AKP'nin diktatoryal iktidar tarzı her ne kadar aleyhimize de bir ortam yaratıyor ise de önümüzdeki sıcak günlerin

mücadele araçlarını yerinde ve gerektiği zamanlarda ve gerek bütünlüğü gerekse çok yönlülüğü içinde devreye sokabilirsek, TMMOB'yi ancak böylece sürekli kılabileceğiz. Hem toplumda açık ve gizli olarak var olan ve gelişecek olan AKP ve neoliberalizmin etkilerine karşı tepkileri hem de bizler de dahil olmak üzere, toplumsal muhalefet dinamikleri için yaşamın ancak ve ancak mücadeleyle anamlanacağını unutmamak gerekiyor."

**TMMOB Danışma Kurulu Katılım**

TMMOB Yönetim Kurulu	17
TMMOB Yüksek Onur Kurulu	-
TMMOB Denetleme Kurulu	2
TMMOB Genel Sekreterlik	5
Çevre Mühendisleri Odası	4
Elektrik Mühendisleri Odası	27
Fizik Mühendisleri Odası	5
Gemi Mühendisleri Odası	-
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	-
Gıda Mühendisleri Odası	16
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	17
İç Mimarlar Odası	2
İnşaat Mühendisleri Odası	45
Jeofizik Mühendisleri Odası	1
Jeoloji Mühendisleri Odası	9
Kimya Mühendisleri Odası	15
Maden Mühendisleri Odası	9
<b>Makina Mühendisleri Odası</b>	<b>65</b>
Metalurji Mühendisleri Odası	3
Meteoroloji Mühendisleri Odası	-
Mimarlar Odası	5
Orman Mühendisleri Odası	3
Petrol Mühendisleri Odası	-
Peyzaj Mimarları Odası	12
Şehir Plancılar Odası	5
Tekstil Mühendisleri Odası	-
Ziraat Mühendisleri Odası	12
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri	13
<b>TOPLAM</b>	<b>292</b>

**SOKAK MECLİSİ "GREVLİ TOPLU SÖZLEŞME HAKKI" İÇİN İLLERDE MEŞALELİ YÜRÜYÜŞLE BİR ARAYA GELDİ**

Ankara'da 8 Ekim'de on binlerin katılımıyla gerçekleştirilen "İnsanca Bir Yaşam İçin, Eşit-Özgür-Demokratik Bir Türkiye" mitingiyle "Sokak Meclisi"ni kuran emek ve demokrasi güçleri, emekçilerin sorunlarına dikkat çekmek için eylemlerini sürdürüyor. 12 Ekim 2011 Çarşamba günü, 18.00-22.00 saatleri arasında birçok ilde "Grevsiz Toplu Sözleşme, Toplu Sözleşmesiz Sendika Olmaz!" şiarıyla meşaleli yürüyüş ve oturma eylemi gerçekleştirildi.

Ankara'da Kolej kavşağında toplanan yüzlerce kişi "Grevsiz, toplu sözleşmesiz sendika olmaz" yazılı pankart açarak, ellerinde meşalelerle Sakarya Caddesi'ne yürüdü. Burada bir açıklama yapan KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul, 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu'nda yapılması öngörülen değişikliklerin çalışma yaşamını daha da geriye götüreceğini söyledi.

Tombul'un ardından, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı



Mehmet Soğancı, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Özarslan ve DİSK adına Emekli-Sen Genel Başkanı Veli Beysülen de birer konuşma yaparak, grevli toplu sözleşme hakkı için yapılan eylemleri desteklediklerini söylediler.

**TMMOB DİSK'İN EYLEMİNE DESTEK VERDİ**

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu, kıdem tazminatının kaldırılmasına yönelik girişimler, özel istihdam büroları ve torba yasayla getirilen örgütsüzleştirme ve güvencesizleştirmeye yönelik düzenlemelere karşı 3 Ekim 2011 tarihinde TBMM önünde bir basın açıklaması yaptı. DİSK Yönetim Kurulu, DİSK Başkanlar Kurulu ve DİSK'e bağlı sendikaların katılımıyla gerçekleştirilen eyleme TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da katıldı.

**MÜHENDİSLİK DEKANLARI KONSEYİ 23. TOPLANTISI YAPILDI**

TMMOB'nin de üyesi olduğu Mühendislik Dekanları Konseyi'nin 23'üncü toplantısı 14-15 Ekim 2011 tarihlerinde Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü'nde yapıldı. TMMOB'yi Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın temsil ettiği toplantıda, mühendislik fakültelerinin sorunları ve çözüm önerileri ele alındı.



## ARTIK YETER!

**Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ile Türk Tabipleri Birliği, Hakkari'de yaşanan saldırı üzerine 19 Ekim 2011 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaptı.**

Barış içinde, kardeşçe bir arada yaşama umudumuz bugün Hakkari'den gelen haberle bir kez daha dinamitlendi, gençlik insanların ölümüyle yüreğimiz bir kez daha yandı. Ölen canlarımızın ailelerine başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Silahlı saldırıdan, patlayan mayından, açıkçası yaşanan bu kirli savaştan gelen ölüm haberlerine artık tahammülümüz kalmadı. Biz artık "başsağlığı dilemek" istemiyoruz.

Bugün gelinen noktada, yıllardır oynanan senaryoyu tekrarlamak yerine hepimizin olaylara sağduyuyla yaklaşması gerekiyor. Toplum kamplara bölecek, Türkiye'yi bir iç savaşa sürükleyecek, aynı topraklar üzerinde yıllardır birlikte yaşayan halkları birbirine düşman edecek açıklamalardan, yaklaşımlardan hepimizin kaçınması gerekiyor.

On yıllardır süren ve on binlerce insanımızın ölümüne neden olan bu savaşta tarihin bir kez daha tekrarlanmasına,

şiddetin ve silahların hayatımıza egemen olmasına izin vermemek hepimizin sorumluluğudur.

Şimdi, şiddeti öne çıkaran anlayışa karşı barışın çığlığını yükseltme zamanıdır.

Biz, barışın ancak demokrasi ortamında sağlanabileceğine inanıyor ve şiddet ortamından medet umanları bir kez daha uyarıyoruz. Bir arada kardeşçe yaşamı savunmak, sağduyulu demokratik yaklaşımları egemen kılmak tarihin bize yüklediği görev olarak önümüzde duruyor.

Başta Meclis ve Hükümet olmak üzere tüm siyasi partileri, emek ve meslek örgütlerini, sorunlarımızın çözümü yönünde barışı esas alan tüm demokrasi güçlerini ve demokratik Türkiye özlemi taşıyan herkesi "silahlar sussun, akan kan dursun" diye yüksek sesle söz söylemeye, barışı egemen kılmak için çaba göstermeye çağırıyoruz.

**Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği  
Türk Tabipleri Birliği**

## TMMOB KADIN KURULTAYI DÜZENLEME KURULU 5. TOPLANTISI YAPILDI

**TMMOB Kadın Kurultayı Düzenleme Kurulu beşinci toplantısını 19 Ekim 2011 tarihinde TMMOB'de yaptı.**

**Toplantı katılımcılarının isimleri şöyledir:**

Berna VATAN	TMMOB
Ayşegül ORUÇKAPTAN	TMMOB
Ayşe İŞİK EZER	TMMOB
Burcu CEYHAN	TMMOB
Hikmet DURUKANOĞLU	Fizik MO
Zehra K. EMİROĞLU	Gıda MO
Meral SARDAR	Maden MO
Şayende YILMAZ	Makina MO
Çiğdem CAMKIRAN	Peyzaj MO
Demet IRMAK	Ziraat MO

**Toplantıda alınan kararlar aşağıdaki şekildedir:**

- 1- TMMOB Kadın Kurultayı'nın 17-18 Aralık 2011 tarihlerinde yapılmasının TMMOB Yönetim Kuruluna önerilmesine,
- 2- Yerel kurultaylara katılmış tüm kadın üyelerin ve şubede karar organlarında görevli kadın üyelerin merkezi kurultayda delege olabilmelerine,
- 3- Delege olanların katılımı için duyuru yapılması konusun-

da İKK'lara yazı yazılmasına,

- 4- Merkezi kurultaya gelecek delegelerin konaklama ve ulaşım masraflarının odalarınca karşılanmasına,
- 5- Yerel Kurultay karar önergelerinin birleştirilmesinin "Kolaylaştırıcı Kurul" tarafından 14 Kasım 2011 tarihine kadar tamamlanıp TMMOB Genel Sekreterliğine iletilmesine, birleştirilmiş önergelerin kitapçık olarak basılmasına,
- 6- Yerel kurultay kararlarının TMMOB web sayfasına konulmasına,
- 7- Kurultay için yaptırılacak promosyonlar konusunda araştırma yapmak üzere TMMOB Genel Sekreterliğine görev verilmesine,
- 8- Bir sonraki Düzenleme Kurulu toplantısının 25 Kasım 2011 Cuma günü saat 18.00'de TMMOB'de yapılmasına karar verilmiştir.



## VAN DEPREMİ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Van'da meydana gelen deprem üzerine 24 Ekim 2011 tarihinde bir mesaj yayımlayarak TMMOB örgütlülüğünü Van halkıyla dayanışmaya çağırdı. Van'a gönderilecek tüm yardımlar için Van İl Koordinasyon Kurulu ve TMMOB Genel Sekreterliği ile temasa geçilebilir. TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanlarından oluşan bir heyet de bölgeye gidiyor.

### Sevgili Arkadaşlar,

Bir deprem bölgesi olan ülkemizde dün de Van'da 7,2 büyüklüğündeki depremle yıkıldık. Depremde hayatını kaybeden tüm insanlarımızın ailelerine, yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Deprem sonrası görüntüler, TMMOB'nin her fırsatta ifade ettiği yapı denetim sistemi, imar yasaları, kent ve yerel yönetimlerle ilgili mevzuattaki eksiklikleri, yanlışlıkları bir kez daha gözler önüne serdi. Kimse bize yaşananların "takdiri ilahi" olduğunu söylemesin. Deprem bir doğa olayı; ama yaşanan bizim ülkemizde maalesef bir afet. Bu da insana değer vermeyen politikaların bir sonucu.

### Sevgili Arkadaşlar,

Ancak bugün bunları konuşma zamanı değil. Bugün dayanışma zamanı, bugün görev zamanı. Bugün bu görevi yerine getirme zamanı.

Deprem bölgesindeki insanımızla öncelikle dayanışma için ve ayrıca incelemelerde bulunmak üzere TMMOB Başkanı, TMMOB Yönetim Kurulu, Oda Başkanları ve uzman hocalarımızdan oluşan 30 kişilik bir heyetle yarı Van'da olacağız.

TMMOB'nin Van halkıyla dayanışma için yapacağı çalışmalar Van İl Koordinasyon Kurulumuz ve TMMOB Genel Sekreterliği üzerinden yürütülecek. Bütün İl/ilçe Koordinasyon Kurullarımıza, Odalarımıza, Şubelerimize büyük görev düşüyor. İKK'larımız ve Odalarımız her türlü yardım ve destek için Van İKK ve TMMOB Sekreterliği ile iletişime geçmelidirler.

TMMOB, bütün üyelerini örgütümüz aracılığıyla Van halkıyla dayanışmaya çağırıyor.

Her türlü yardımı şube ve oda merkezlerimize ulaştırabilirsiniz. Bölgede gerekli olan ihtiyaçları Van İl Koordinasyon Kurulumuzdan öğrenebilirsiniz.

TMMOB örgütlülüğünün Van halkıyla her türlü dayanışmayı yapacağına inancımız tamdır.

Haydi dayanışmaya!

**Mehmet Soğancı  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**



## TMMOB HEYETİ VAN'DA İNCELEMELERDE BULUNDU

Aralarında uzmanlar, akademisyenler ve oda başkanlarının da yer aldığı TMMOB heyeti Van halkıyla dayanışmak ve incelemelerde bulunmak üzere 25 Ekim 2011 tarihinde bölgeye gitti. Sabah saatlerinde Van'a ulaşan heyet, incelemelerine Canik köyünden başladı. Heyet daha sonra depremin en çok yıkıma yol açtığı Erciş'te incelemelerde bulundu. Heyet, 26 Ekim günü Van'da incelemelerini sürdürerek, tespitlerini bir basın açıklamasıyla kamuoyuyla paylaştı. TMMOB heyeti, Van Belediye Başkanı Bekir Kaya ve Vali Yardımcısı ile de görüştü.

Van'a giden heyette; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk Uluata, TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri Alaeddin Aras ve Ayşegül Oruçkaptan, İnşaat Mühendisleri Odası (İMO) Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Harp, İMO Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Levent Darı, İMO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Züher Akgöl, İMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Nevzat Ersan, Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Serdar Pakar, Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 2. Başkanı Şennur Özkaya, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 2. Başkanı Hasan Tuzcu, Jeofizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Metin Altay, Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Dünder Çağlan, Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Besleme, Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun, Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Necati Uyar, Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Turhan Tuncer, İMO Afet Hazırlık ve Müdahale Kurulu Üyeleri Nejat Bayülke ve Akif Doğan, Doç.Dr. Erdem Canbay (ODTÜ), Doç.Dr. Murat Altuğ Erberik (ODTÜ), Doç.Dr. Mustafa Tolga Yılmaz (ODTÜ) yer alıyor. Heyete TMMOB'ye bağlı odaların Diyarbakır şubelerinden gelen 30 kişi ve Van İKK birimlerinden katılanlar da eşlik ediyor.



## VAN'DAN SESLENİYORUZ: SESİMİZİ DUYAN VAR MI?

Van'daki incelemelerini tamamlayan TMMOB Heyeti 26 Ekim 2011 tarihinde bir basın toplantısı düzenleyerek tespitlerini kamuoyuyla paylaştı.

**İnsana dair ne varsa elimizde, teslim ettik söz geçmez nefsimize!**

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak deprem nedeniyle ciddi kayıplar vermiş halkımızla dayanışmak için buradayız.

60 kişiden oluşan heyetimizde TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri, TMMOB'ye bağlı Odalarımızın Yönetim Kurulu Başkanları, akademisyenler ve uzmanlar bulunuyor.

TMMOB olarak, öncelikle bir doğa olayı olan depremin afete dönüşmesi nedeniyle Van halkının acılarını paylaşmak, Van halkıyla dayanışma duygularımızı paylaşmak için buradayız. Daha fazla mağduriyet yaşanmaması için üzerimize düşen sorumlulukları yerine getirmek; ama aynı zamanda bilimin gözüyle gerçeğe ışık tutmak, yeni acılar yaşanmaması ve yaşananlardan ders çıkarılmasını istediğimiz için buradayız.

TMMOB tüm gerçekleri cesurca, yılmadan ifade etmektedir. 1999 depreminin ardından Türkiye'nin deprem gerçeği enine boyuna tartışıldı, bilim insanları, meslek odaları ve duyarlı siyasetçiler söz konusu gerçeğe uygun politikaların geliştirilmesi ve ivedilikle hayata geçirilmesi noktasında kendi mecralarında sorumluları uyardı, raporlar hazırladı, öneriler sundu. Bu çalışmalar dikkate alınıp acil önlem alınsaydı bugün bu acılar yaşanmıyor olacaktı. TMMOB ve bağlı odalarının sözleri siyasal iktidarlarca dinlenmiş olsaydı bugün buradan, Van'dan sesleniyor olmayacaktık.

### Meslek Odaları olarak;

- 1999 depremlerinin üzerinden 12 yıl geçmiş olmasına rağmen toplumsal yaşamda farklılık yaratılmadığını ve mevzuatta köklü, kalıcı değişiklikler gerçekleştirilmediğini,
- Ülkemizde konutların yüzde 40'ının kaçak ya da ruhsatsız olduğunu, bina stokunun yüzde 10'unun yenilenmesi, yüzde 30'unun onarılması gerektiğini, aksi halde olası depremlerin afete dönüşeceğini,

- Afet sonrası öncelikli kullanım grubunda yer alan hastane, okul gibi kamu yapılarının, yine olası bir afette yıkılma riski taşımasının ürkütücü olduğunu,
- Nüfusunun yüzde 98'i deprem tehlikesi altında yaşayan bir ülkede, depreme karşı önlem almamanın cinayet olacağını,
- Doğa olaylarının afete dönüşmemesinin yolunun doğru yer seçiminden başlayarak sağlıklı ve nitelikli bir yapı denetim sisteminden geçtiğini her platformda dile getirdik.

Öte yandan mevcut yapı denetim sisteminin eksikliklerini, daha etkin bir yapı denetim sistemi uygulanması için hazırladığımız çözüm önerilerini sorumlularla sürekli bir şekilde paylaştık.

Her yıl Marmara'da gerçekleştirdiğimiz gibi, bu yıl 17 Ağustos depreminin yıl dönümünde "TMMOB Depreme Duyarlılık" yürüyüşümüzde siyasal iktidarı acilen göreve çağırdık, dinlenmedik.

### Bir kez daha buradan, yüreğimiz yanan yerden, Van'dan sesleniyoruz:

Ülkemiz yerkürenin en etkin ve yıkıcı deprem kuşaklarından birinin üzerinde bulunmaktadır. Geçmişte birçok



yıkıcı deprem yaşandığı gibi gelecekte de yaşanacağı bilinen bir gerçekliktir.

Bilime ve mühendisliğe, akla ve uygarlığa aykırı olarak siyasal iktidarlarca uygulanan rant politikaları nedeniyle, ülkemiz sadece bir “deprem ülkesi” değil, bir “afet ülkesi” olmuştur.

Hepimiz biliyoruz: Bugünün dünyasında akıl ve bilim depremin doğasını çözmüştür. Depremler yer kabuğunu oluşturan levhaların sınırlarındaki devingenlik ve değişim nedeniyle, bu ortamdaki deformasyonlar ve gerilme birikimlerinin kırılma sınırına ulaştığında oluşan ve saniyeler süren, yer kürenin doğal süreçleridir. Bu doğal sürecin oluşumu önlenemez ve engellenemez. Ancak gerekli tedbirlerle, özellikle yapısal tedbirlerle, can ve mal kayıpları azaltılabilir. Bir doğa olayı olan depremin afete dönüşmesi engellenebilir.

Gerçekte hepsi birer doğa olayı olan deprem, heyelan, çığ ve kaya düşmesi, su baskını vb. olaylar bilinçsizce verilmiş yer seçimi kararları, mühendislik verilerinden yoksun imar planları, düşük standartlarda ve mühendislik hizmeti görmemiş yapı üretimi, kısaca ranta dayalı, düşük nitelikli, tasarimsız ve plansız kentleşme ve sosyo-ekonomik politikalar sonucu afete, yani insani ve ekonomik yıkıma dönüşmektedir.

Henüz hafızalardan silinmeyen, planlama, mimarlık-mühendislik, yapılaşma ve denetim sisteminin tüm çarpıklığının somut sonuçlarından biri olan, yüzyılın afeti olarak da belirtilen 99 depreminden hiçbir ders alınmadığı, 12 yıl sonra ne yazık ki Van depremiyle bir kez daha ortaya çıkmıştır.

Ülkemizde 99 depreminden sonra bir arpa boyu yol alınmadığı bugün Van'da ve Erciş'te ve yöre köylerinde binaların yıkılmasıyla acı bir şekilde görülmüştür.

#### **Bu durum:**

Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama disiplinlerinin teknik, bilimsel ve yasal ilkelerinin dışlanması doğal bir sonucudur.

Mühendisliğin sanayi, tarım, kent ve toplum yaşamına yönelik, bilimsel teknik temellerdeki kamusal, toplumsal hizmet niteliğini reddeden anlayışta ısrar edilmesinin bir sonucudur.

Deprem ülkesi gerçeği görmezden gelinerek “yapı denetimi” “risk-afet-sakinim planlaması”nın içi boş popülist yaklaşımlarla siyasi malzemeye dönüştürülmesinin sonucudur.

Van Gölü kıyısında afet bölgesi ilan edilen alanda, kamu kurumlarının yer seçmesinde ve tarım arazilerinin, gevşek zemin özellikli ovaların çok katlı yapılaşmaya açılmasında sakınca görmeyen anlayışın bir sonucudur.

En son 648 sayılı KHK ile getirilen, onlarca yasal düzenlemeyle ülke geneline yayılan, adeta geçerli sistem haline getirilen kaçak yapılaşmayı özendiren “af”ta ısrar etmenin bir sonucudur. Üstüne üstlük, söz konusu Kararname ile Yapı Denetim Kanunu'nda yapılan değişikliklerle ülkemizdeki tüm köylerin yanı sıra belediyelerin yaklaşık olarak yüzde 70'ini oluşturan, nüfusu 5000 kişinin altındaki belediyelerin sınırları içinde ve mücavir alanlarındaki yapılaşmalar da yapı denetim sistemi dışına çıkarılmıştır. Kırsal alanda, köylerde plansız ruhsatsız, mühendislik hizmeti almamış yapılaşmanın kapısı ardına kadar açılmıştır.

#### **Bu durum;**

Sosyal devletten ve toplum yararı ilkesinden vazgeçilmesinin sonucudur.

Adeta toplu mezara dönüşen yurtlar gibi ya da kullanılamaz duruma gelen hastaneler gibi hayati öneme sahip kamu yapılarının planlama ve denetim kapsamı dışında bırakılmasının bir sonucudur.

İzlenen günlük politikalarla doğa olaylarının tamamını afet olarak adlandıran, sonuçlarını da kadere bağlayan, aklın ve bilimin gerekliliklerini yok sayan anlayışın bir sonucudur.

Ülkemizde derelerin, vadilerin, ormanların, kıyıların, su havzalarının, deprem tehlikesi içeren, kısaca yapılaşmaya uygun olmayan alanların, rant ekonomisinin baskısı altında yapılaşmaya açılmasının bir sonucudur.

“Deprem açısından risk taşıyan” bölgelerde uygulamak yerine “kentsel dönüşüm”ü “rantsal dönüşüm” olarak gören anlayışın bir sonucudur.

Üretimden vazgeçen, ekonomiyi arazi rantına teslim eden anlayışın sonucudur.

Deprem gerçeğini İstanbul üstünde sanallaştıran, Anadolu'yu görmeyen anlayışın bir sonucudur.

Bu iktidarın 9 yıldır, depremin tehlike ve risk büyüklüğüyle orantılı politikalar ve programlar geliştirme iradesinden yoksunluğunun bir sonucudur

Yine söylüyoruz, Türkiye, depremle yaşamaya mecbur bir ülkedir.

#### **Bunun gereği olarak acilen:**

Depremlerden ve diğer bütün doğal ve toplumsal afetlerden korunmanın en temel insan haklarından birisi olduğu kabulü politikaların temelini oluşturmalıdır.

“Güvenli, sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre”nin her yurttaş için temel insan hakkı olduğu ana ilkesi temelinde yapı denetim sisteminde kamu denetimini dışlayan sistemden derhal vazgeçilmelidir.

Bir kamu hizmeti olarak yapı denetimi sistemini ticari kâr kaygısına teslim eden yasal düzenlemeler değiştirilmelidir.

Yapı denetiminde istisnalardan vazgeçilmeli, TOKİ, KİPTAŞ ve benzeri kuruluşların ürettiği yapılar da dahil olmak üzere tüm kamu yapıları yasa kapsamı içine alınmalıdır.

Devletin anayasal görevlerinden birisi olan sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir kentler kurmak için doğal varlıkları, ekolojik, tarihi, kültürel, toplumsal değerleri koruyan, yaşatan, geliştiren bir arazi kullanımı ve yerleşim politikası temelinde bütüncül planlama yaklaşımı benimsenmeli, gerekli finansal ve kurumsal yapı oluşturulmalıdır.

Deprem öncesi, deprem sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalara ilişkin kamu ve toplum yararını temel alan Ulusal Deprem Stratejisi, Türkiye Deprem Master Planı ve Afet Yönetimi Stratejik Planı oluşturulmalıdır.

Deprem gerçeği, her oluşan yıkıcı depremden sonra, İstanbul bağlamında “fay” ve “depremin büyüklüğü” tartışmalarıyla değil, ülke genelinde bir gerçeklik kavrayışını oluşturacak bilimsel temelli eğitim ve bilgilendirme programlarıyla ülke gündemine getirilmelidir.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının ülkemizin deprem tehlikesi ve riski konusunda sürekli yinelediği uyarılar siyasal iktidarca dikkate alınmalıdır.

Planlama, mimarlık ve mühendislik hizmetleri dışlandığında depremlerde can ve mal kayıplarının arttığı gerçeği kamunun her kademesinde kabul edilmelidir.

Deprem hasar, zarar ve can kayıplarının azaltılmasının tek yolunun, mühendis, mimar ve şehir plancılarının ortak katkı ve çabalarıyla depreme dayanıklı yerleşim alanları ve yapılar tasarlamak ve üretmek olduğu bilinmelidir. Bunun için deprem öncesi, sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalarda kamu yararı ve ülke çıkarı bağlamında ulusal bir deprem politikası belirlenerek ciddi programlar oluşturulmalı ve daha da önemlisi bunlar yaşama geçirilmelidir.

Yerleşme ve yapılaşma bağlamında gerekli yasal düzenlemeler yapılmalı, yasaların uygulanması sağlanmalıdır.

Sağlıklı ve güvenli yapı üretim ve denetim sürecini ticari bir alan olarak sermayeye teslim eden anlayış bırakılmalı, kamusal denetim etkinleştirilmelidir.

Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik çalışmalar etkin olarak yapılmalı, konunun bütün aktörlerinin katıldığı “Ulusal Deprem Konseyi” yeniden kurulmalıdır.

Afet yönetimi sadece afet sonrası krizi yönetmenin ötesinde, afet öncesi zarar azaltmaya yönelik risk yönetimini de esas almalıdır.

Sosyal devletten ve toplum yararı ilkesinden vazgeçilmesinin ağır sonuçlarını yaşadığımız gerçeği kabul edilmelidir.

#### **Diyoruz ki:**

Halkımız doğal olaylarda böylesine ağır bedeller ödemek zorunda değildir. Bilimden ve insan yaşamından yana politikalarla yeni acıların yaşanmaması sağlanabilir.

#### **Heyetimizin Bölgedeki Gözlemleri:**

1. Bölgede yıkılan binalar, yer seçiminden başlayarak yapı üretim süreçlerinde yeterli mühendislik, mimarlık hizmetlerinin alınmadığını ve denetlenmediğini gösteriyor.
2. Yıkıma uğrayan köylerde yapıların tüm ülkede olduğu gibi hiçbir mühendislik-mimarlık hizmeti almadığı, birçoğunun taş toprak malzemeye gelişigüzel inşa edildiği görülmüştür. Dolayısıyla yıkım büyük olmuştur.

3. Siyasal iktidarın deprem öncesinde afet riskinin azaltılması doğrultusunda gerekli adımları atmadığı tespit edilmiş, özellikle Erciş'te afet yönetim sisteminin tümüyle iflas ettiği görülmüştür. Deprem sonrası tablo, arama kurtarma ekiplerinin ve halkın özverili çalışmasına rağmen enkaz kaldırma faaliyetleri de dahil olmak üzere tam bir kargaşa halindedir.
4. Depremden üzerinden üç gün geçmiş olmasına rağmen evlerinde kalamayanların barınma ve ısınma sorunları ortadan kaldırılmış değildir. Henüz çok az çadır dağıtılmış, bir tane bile toplu çadır alanı kurulmamıştır.
5. Halkımızın büyük bir dayanışma örneği göstererek gönderdiği yardımlar yerine ulaştırılmamış, hatta dağıtıma dair herhangi bir organizasyon oluşturulmadığı görülmüştür.
6. Dağıtım kuyruklarının kilometrelerce uzadığı, kaymakamlık önünde yardım dağıtımının şehir efsanesine dönüştüğü, halkın ne yardım alacağını bilemeden saat başı toplanıp dağıldığı görülmüştür.
7. Finans kurumlarının mobil şubeler aracılığıyla kesintisiz çalıştırıldığı Erciş'te enerji, kullanma suyu, kanalizasyon gibi çöken temel altyapı sistemlerinin onarılmasına dair hiçbir adım atılmamıştır.

#### TMMOB ivedilikle yapılması gerekenlere ilişkin diyor ki:

1. Yıkılan tüm binalara bir an önce yeterli ve koordine edilmiş arama kurtarma ekip-ekipmanlarıyla müdahale edilmelidir.
2. Erciş'te ortak yemekhane, sağlık ocağı, mobil tuvalet donanımlı çadır kentler oluşturulmalıdır.
3. Hiç ulaşılmamış köylere acilen çadır, battaniye ve ısıtıcı ulaştırılmalıdır.
4. Yıkılmamış tüm binaların taşıyıcı sistemlerine ilişkin mevcut durum tespiti yapılarak kullanılıp kullanılmayacağı ivedilikle belirlenmelidir.
5. Devletin olanakları bölgede protokol karşılmasına yönelik değil, halkın acil ihtiyaçlarının giderilmesine dönük seferber edilmelidir.
6. Felakete uğrayan halkın her türlü zararı ve ihtiyaçları sosyal devletin gereği olarak bedelsiz karşılanmalıdır. Vatandaşın devlete olan borçları ertelenmek yerine tümüyle silinmelidir.

TMMOB, dün olduğu gibi bugün de sorumluluklarının bilincindedir. Bugün de tüm örgütlü gücüyle birlikte Van halkının yanındadır.

### TMMOB DAYANIŞMA KAMYONLARI VAN'A ULAŞMAYA BAŞLADI

TMMOB'nin başlattığı kampanyayla İKK'lar aracılığıyla toplanan yardımlar Van'a ulaşmaya başladı. Depremzedelerin ihtiyacı olan çadır, battaniye, giysi, gıda ve temizlik malzemelerinin toplanması için TMMOB üyeleri adeta seferber oldu. İKK'larda depremin hemen ertesinde başlayan yoğun çalışmayla ve binlerce TMMOB üyesinin desteğiyle toplanan yardımlar Van İl Koordinasyon Kurulu tarafından dağıtılıyor.

#### Depremden hemen ardından Van'a gönderilen kamyon sayıları şöyle:

Adana İKK	1 kamyon	İstanbul İKK	3 kamyon
Ankara İKK	9 kamyon	İzmir İKK	1 tır
Balıkesir İKK	4 kamyon	Kocaeli İKK	1 kamyon
Batman İKK	1 kamyon	Malatya İKK	2 kamyon
Bursa İKK	1 tır + 1 kamyon	Mardin İKK	1 kamyon
Denizli İKK	1 kamyon	Mersin İKK	1 tır
Diyarbakır İKK	1 kamyon	Urfa İKK	2 kamyon
Eskişehir İKK	2 kamyon	Zonguldak İKK	2 kamyon
Gaziantep İKK	1 kamyon		

### TÜRKİYE BARIŞ MECLİSİ'NDEN BARIŞ ÇAĞIRISI

Türkiye Barış Meclisi silahların susması, Kürt sorununun barışçıl ve demokratik çözümü ve herkes için demokrasinin, insan haklarının, özgürlüklerin, sosyal adaletin tesisi için 1 Ekim 2011 tarihinde Sakarya Meydanı'nda basın açıklaması yaptı. Eyleme, TMMOB, DİSK, KESK ve TTB de destek verdi.

Basın açıklamasını okuyan Türkiye Barış Meclisi Dönem Sözcüsü Metin Bakkalcı milletvekillerini barıştan ve çözümde yana tutum almaya çağırdı. TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul, Türk Tabipleri Birliği Başkanı Eriş Bilaloğlu ve DİSK Bölge Temsilcisi Kani Beko da barışçıl bir çözüme fırsat tanınması için operasyon ve çatışmaların son bulmasını istediler.



### TMMOB'DEN KESK'İN GREVLİ TOPLU SÖZLEŞME HAKKI EYLEMLERİNE DESTEK



Kamu Emekçileri Sendikaları (KESK), grevli toplu sözleşme hakkı için 14 Ekim 2011 tarihinde çeşitli kentlerde AKP il binalarına yürüyüş düzenleyerek, oturma eylemi yaptı. KESK'in eylemlerine TMMOB de destek verdi.

Ankara'da gerçekleştirilen eylem için Selanik Caddesi'nde toplanılarak AKP il binasına yürüldü. Eyleme TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ayşe Işık Ezer ve TMMOB Genel Sekreteri N. Hakan Genç'in yanı sıra çok sayıda oda yöneticisi ve TMMOB üyesi katıldı. Eyleme Makina Mühendisleri Odası adına Yönetim Kurulu üyeleri, Oda çalışanları ve üyelerimiz de katıldı.

### TMMOB KESK ALEYHİNE AÇILAN DAVAYA DESTEK VERDİ

KESK Genel Başkanı Lami Özgen ve Eğitim-Sen Kadın Sekreteri Sakine Esen Yılmaz'ın da aralarında bulunduğu 31 kişi hakkında "KCK yapılanması içinde faaliyet yürüttükleri" iddiasıyla açılan davanın karar duruşması 21 Ekim 2011 tarihinde İzmir 8. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşma öncesi Adliye önünde yapılan basın açıklamasına KESK'e bağlı sendikaların genel başkanlarıyla birlikte TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün de katıldı.

